Pytania Wykonawcoéw — odpowiedzi Zamawiajacego w przetargu na :

Przebudowg¢ hali laboratoryjnej nr 4 na potrzeby laboratorium Przerobki
Kopalin i Odpadow na terenie Gléwnego Instytutu Goérnictwa

w Katowicach.

Zamawiajacy zamieszcza pelny tekst pytan przestanych przez wykonawcdéw w postepowaniu
przetargowym i udziela na nie odpowiedzi. Odpowiedzi na pytania sg wigzace, nalezy
wprowadzi¢ stosowne zmiany w materiatlach przetargowych iuwzgledni¢ je w opracowaniu
oferty przetargowej

Pytanie nr 1 :

Tom III 1 TV dokumentac)i zawiera ,, Opis Architektury ,, .

Brak ,,Opisu Aranzacji z technologia” na podstawie ktorego nalezy wycenié¢ pozycje
przedmiaru ,, Tom I-V B Budowlana — poz. 182,poz 183, poz.185,poz.189”.

Odpowiedz :

Na stronie GIG uzupelniono brakujacy opis , ktory nalezy dotaczy¢ do folderu ,, Dokumentacja
do przetargu * Tom IV-ARANZACJA WNETRZ -~ AKTUALIZACJA ,,

Pytanie nr 2

W jakiej formie wyceni¢ roboty przygotowawcze tj. przeniesienie urzadzen i aparatow oraz
ztomowanie lub wywéz z utylizacja — zat. nr 9 do SIWZ? Czy np. w formie dodatkowego
kosztorysu lub dodatkowych pozycji w zataczonych kosztorysach lub podanie jedynie kwoty?
Prosimy o sprecyzowanie oraz ewentualnie uzupelnienie przedmiaru.

Odpowiedz :
Zgodnie z zatacznikiem nr 9 do STWZ / Uwagi ogdlne rozliczenie wykonanego zakresu robét
nastapi w formie kosztorysu powykonawczego — po ustaleniu obmiaru z inspektorem nadzoru .
Wyceng ofertows nalezy sporzadzi¢ w formie dodatkowego kosztorysu ofertowego , ktdry
nalezy zalaczyé do oferty jako ,, Roboty przygotowawcze — przeniesienie —utylizacja urzadzen
1 aparatow.”

Sumaryczna wartosé ofertowa nalezy uja¢ w zestawieniu zbiorczym wg. branz jako roboty

przygotowawcze.



Dla umozliwienia rozliczenia powykonawczego w kosztorysie ofertowym nalezy ujaé pozycje
:1. demontaz , przeniesienie urzadzen i aparatow z Hali nr 4, ustawienie w hali nr 9 —odlegtos¢
200 m —cigzar - 8 000 kg,

2. demontaz, transport na odleglos¢ 10 km do miejsca utylizacji - 2 000 kg.,

3. koszt utylizacji — 2 000 kg.

Kosztorys ofertowy winien zawiera¢ ceny jednostkowe,

Zamawiajacy na stronie zamieszcza zdjgcia wykonane w istniejacym stanie hali nr 4 — jako

pogladowe dla zobrazowania zakresu robédt przygotowawczych.

Pytanie nr 3 :

Brak w dokumentacji TOM IV — Aranzacja wnetrz rysunkow od AR.01- AR.06.

Prosimy o uzupelnienie.

Odpowiedz :

Rysunki powyzsze zamieszczono na stronie GIG pod nazws : Tom IV- Aranzacja wnetrz-
rysunki AR.01-AR.06

Pytanie nr 4:

Zwracamy si¢ z uprzejma prosba o wyjasnienie nastepujacej kwestii dotyczacej tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkdéw Zaméwienia przedmiotowego zadania:
w pkt.3 SIWZ oraz §5ust2 wzoru umowy mowa jest o fakturach, na podstawie ktdrych
zostanie zaplacone wynagrodzenie Wykonawcy — prosimy o sprecyzowanie, jak czgsto
Wykonawca bgdzie mogl wystawié faktury czgéciowe za wykonane prace,

Odpowiedz :
SIWZ w Rozdziale III punkt 3 podaje Warunki finansowania robét:

Zamawiajacy ustala warunki finansowania robot — zaplaty faktur za wykonane roboty:

- I kwartat 2014 roku — nie wigcej niz 800 000 zi netto,

- pozostata warto§¢ faktur wynikajaca z podpisanej umowy po odbiorze koficowym
przedmiotu umowy, lecz nie wczesniej niz w III kwartale 2014 roku.

We wzorze umowy Zai. nr 8 do SIWZ § 5 ust. 3 ustala 30-dniowy termin platnosei faktur od

daty dostarczenia do zamawiajacego prawidlowo wystawione) faktury VAT.

Faktury moga by¢ wystawiane miesigcznie , na koniec miesigca, za wykonane roboty wedtug

obmiaru powykonawczego i cen jednostkowych ujetych w kosztorysie ofertowym.

Z powyzszego wynika ,ze w [-szym kwartale mogg by¢ wystawione maximum 3 miesieczne

faktury do wartosci sumarycznej maximum 800 000 zt netto, kolejna po odbiorze koncowym ,

najwezesniej w miesiacu czerweu z terminem platnosci w I11-cim kwartale 2014roku..

Pytanie nr § :

Prosze o informacje ,czy do wyceny mozna przyjaé ptyty warstwowe z rdzeniem
styropianowym z blacha stalowa powlekana lakierem poliestrowym.
OdpowiedzZ :



Rodzaj ptyt warstwowych zostal okreslony w czesei opisowej Tom III Architektura pkt 6
Rozwigzania materialowe doczysci architektoniczne;j.

Pytanie nr 6 :

W pozycji 141 kosztorysu branzy budowlane] wystepuje ,, Dostawa i montaz odwodnienia
liniowego ,,- 18 mb.

W kosztorysie branzy wod.kan, w pozycji nr 76 rowniez wystepuje ,,odwodnienie liniowe ze
spadkiem wewnetrznym typ Faserfix” — 18 mb.

W zwiazku z rozliczeniem kosztorysowym prosimy o informacj¢ , w ktorym kosztorysie
nalezy uwzgledni¢ odwodnienie liniowe i poprawienie przedmiaréw.

Odpowiedz :

Dzigkuje za informacj¢ , rzeczywiscie wystapilo zdublowanie pozyc)i przedmiarowych.

- Wycene odwodnienia liniowego nalezy uja¢ w projekcie branzy wod.kan, zgodnie z
projektem rys, S/01, odprowadzenie $ciekéw z odwodnienia liniowego rys. §/07.

- Dla uniknigcia zmiany numeracji pozycji przedmiarowych w przedmiarze branzy budowlanej
nalezy w pozycji przedmiarowej nr 141 przyja¢ wartos¢ 0 ( zero ).

Pytanie nr 7:

Podczas wizji stwierdzono, ze ilo$¢ kadzi ze stali kwasoodpornej winna wynosié 9 szt, w
przedmiarze robdt w poz. nr 161 jest 8 szt. Prosimy o ewentualna korekte przedmiaru.
Odpowiedz :

Po konsultacji z Uzytkownikiem Hali ustalono, ze ilo$¢ kadzi winna wynosi¢ 9 szt.

Prosimy o wprowadzenie korekty przedmiaru w pozycji nr 161 przedmiaru branzy budowlane;j
z 8 szt naszt 9.

Pytanie nr 8:

Udostepniony zaktualizowany TOM IV aranzacja wnetrz rys. AR.01 —AR.16 .Czy ujgte na
owych rys. oprawy sa yjete w udostepnionych zestawieniach materialowych 1 przedmiarach.
Odpowiedz :

Polecam analize projektu i przedmiaru branzy instalacje elektryczne i tam jest odpowiedZ na
postawione pytanie — przedmiar branzy elektrycznej dziat 4- instalacja oswietleniowa.

Pytanienr 9 :

W pozycji nr 15 przedmiaru instalacji wod- kan ,.Elektryczny ogrzewacz wody 51 0 mocy 1,5 kW,
230 V” wystepuje 16 szt. natomiast w zestawieniu materiatow zamieszczonym w dokumentacji
projektowej jest 15 szt. Prosimy o podanie prawidlowej ilosci ogrzewaczy elekirycznych.
Odpowiedz :

Odpowiedz na pytania 9-17 zamieszczono po pytaniu nr 17

Pytanie nr 10 :

W pozycii nr 23 przedmiaru instalacji wod- kan ,,Bateria umywalkowa czasowa z boczna regulacija
temperatury np. TEMPOMIX 2 - 700100” znajduje si¢ 8 szt, natomiast w zestawieniu materialow
zamieszczonym w dokumentacji projektowej sa 2 szt. Prosimy o podanie prawidlowej ilosci do
wyceny,

Pytanie nr 11:

W pozycji nr 25 przedmiaru instalacji wod-kan ,Baterie umywalkowe stojace o $ér. nom. 15 mm”



obmiar wynosi O sz, natomiast w zestawieniu materialéw zamieszczonym w dokumentacji
projektowe; jest 5 szt. Prosimy o podanie prawidtowej ilosci do wyceny.

Pytanienr 12 :

W pozycji nr 26 przedmiaru instalacji wod-kan ,Baterie zlewozmywakowe stojace” obmiar
wynosi 4 szt, natomiast w zestawieniu materiatéw zamieszczonym w'dokumentacji projektowe;j
jest 9 szt. Prosimy o podanie prawidtowej ilosci do wyceny.

Pytanie nr 13:

W pozycji nr 27 przedmiaru instalacji wod-kan ,,Bateria stojaca do koryta” obmiar wynosi 2 szt,
natomiast w zestawieniu materialéw zamieszczonym w dokumentacji projektowej jest 1 szt.
Prosimy o podanie prawidlowej ilosci do wyceny.

Pytanie 14 :

W pozycji nr 60 przedmiaru instalacji wod-kan ,Umywalka stalowa” obmiar wynosi 6 szt,
natomiast w zestawieniu materialéw zamieszczonym w dokumentacji projektowej jest 5 szt.
Prosimy o podanie prawidlowej ilosci do wyceny.

Pytanie 15 :

W pozyeji nr 62 przedmiaru instalacji wod-kan ,,Zlewozmywak jednokomor. ze st. nierdz. gat.1”
obmiar wynosi 0 szt, natomiast w zestawieniu materialéw zamieszezonym w dokumentacji
projektowe] jest 5 szt. Prosimy o podanie prawidlowej ilosci do wyceny.

Pytanie 16 :

W pozycji nr 64 przedmiaru instalacji wod-kan ,,Zlewozmywak 2-komor. ze stali.
nierdzewnej” obmiar wynosi 0 szt, natomiast w zestawieniu materialow zamieszczonym
w dokumentacji projektowej jest 2 szt. Prosimy o podanie prawidtowej ilosci do wyceny.

Pytanie nr 17 : _

W pozycji nr 67 przedmiaru instalacji wod-kan ,,Syfon zlewozmywakowy podwéijny z tw. szt.”” obmiar

wynosi 0 szt. Prosimy o podanie prawidtowej ilosci do wyceny.

Odpowiedz na Pytania nr 9 do nr 17:

Odpowiedz na postawione pytania znajduje si¢ w materiatach przetargowych zamieszczonych
na stronie internetowej GIG.

Prosze uwaznie przeczytaé SIWZ , w ktérym w Zataczniku nr 10 do STWZ w punkeie I11
zamieszczono wyjasnienia uzupetniajace do dokumentaciji i tak

W punkeie 1 wyjasnien podano przyczyng zmian w przedmiarach zamieszczonych na stronie
internetowej GIG w postgpowaniu przetargowym stosunku do opisu projektu
wykonawczego.

OdpowiedZ na pytanie nr 9 zawarte jest w wyjasnieniach w punkcie 4,

Odpowiedz na pytanie nr 10 zawarte jest w wyjasnieniach w punkeie 2,

Odpowiedz na pytanie nr 11 zawarte jest w wyjasnieniach w punkcie 3,

Odpowiedz na pytanie nr 12 zawarte jest w wyjasnieniach w punkcie 2,

Odpowiedz na pytanie nr 13 zawarte jest w wyjasnieniach w punkcie 2,

Odpowiedz na pytanie nr 14 zawarte jest w wyjasnieniach w punkcie 3,

Odpowiedz na pytanie nr 15 zawarte jest w wyjasnieniach w punkcie 3,

OdpowiedzZ na pytanie nr 16 zawarte jest w wyjaénieniach w punkcie 3,



Odpowiedz na pytanie nr 17 zawarte jest w wyjasnieniach w punkcie 3- nie ma
zlewozmywakow dwukomorowych poza meblami laboratoryjnymi , ktdre nie sa przedmiotem
niniejszego postgpowania przetargowego..

W punktach 2-4 wyjasnieti zapisano, ze stosowne zmiany ujeto w przedmiarach robét branzy
wod.kan.

Pytanie nr 18 :

Na dachu hali nr 4 wskazano ,, §ciezke ,, dojscia do pomieszezenia wentylatorowni.

Z dachu przyleglego budynku stacji trafo jest drabina wyjsciowa na dach hali nr 4

W jaki sposob odbywa sie wejscie na dach stacji trafo — wg. wizji brak jest tam drabiny
wejiciowej.

Odpowiedz :
Rys. A/17- drabina wlazowa - zawiera projekt drabiny ,ktéra zlokalizowana begdzie na
budynku stacji trafo — patrz rys. nr A/10- Elewacje.

Pytanie nr 19 :

Proszg o wyjasnienie poz. nr 137 branzy budowlanej p/n Podktady betonowe na podtozu
gruntowym,

Wg. przedstawionego przedmiaru jest 235,98*0,30*0,10 m3, a powinno by¢ 235,98 *(,10 m3.

Odpowiedz :

Rzeczywiscie jest to blad przedmiarowy.

Winno by¢ 235,98 *0,10 = 23,598 m3.

Nalezy wprowadzi¢ korektg w pozycji nr 137 przedmiaru branzy budowlanej wpisujac :
235,98 *0,10 = m3 23,598

Pytania zlozone po 18.10.2013 :

Pytanie 20.

w przedmiarze budowlanym oraz dokumentacji projektowej branzy konstrukcyjnej mowa jest o
koniecznosci dostawy i1 montazu suwnicy, natomiast w dokumentacji projektowej branzy
elektrycznej brak jest jakichkolwiek danych dotyczacych zasilania tego urzadzenia — prosimy o
wyjasnienie tej kwestii. '

Odpowiedz :

Wg dokumentaciji elektryczne;j:

Suwnica zasilana jest z rozdzielnicy RLO2 - obwdd RLO2/FS12 (rys. IE/022 ark.1). Wydany
jest rowniez przewod zasilajacy.

Punkt podlaczenia oznaczony jest tez na rzucie parteru (rys. IE/101).

Pytanie 21:

W zalaczniku nr 6 do SIWZ kolumna druga tabeli — co Zamawiajacy rozumie przez zapis:
Hlermin wazno$ci uprawnien”? uprawnienia wydawane s3 bezterminowo, czasowa jest
natomiast przynaleznosé¢ do odpowiedniej Izby i zwigzane z nig ubezpieczenia OC, ktdre sg
odnawiane zgodnie z uplywami kolejnych okresow optlat za przynaleznosé do Izby.
Odpowiedz :

Odpowiedz na pytanie zawarta jest praktyczne w pytaniu. Uprawnienia sa wydawane
bezterminowo lecz bez aktualnej, optaconej przynaleznosci do stosownej Izby Inzynierdw nie
mozna petni¢ samodzielnych funkeji w budownictwie przewidzianych Prawem Budowlanym.



Stad koniecznos¢ podania waznosci stosownego dokumentu, ktéry tego wymaga.

Pytanie 22 :
Zwracamy si¢ z uprzejmg prosba o wyjasnienie nastgpujacej kwestii dotyczacej tresci
Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zamoéwienia przedmiotowego zadania :

w pozycji 127 1 128 przedmiaru budowlanego mowa jest o malowaniu farbg kwasoodporng — z
zastosowanego KNR-u wnioskujemy, ze mowa tu o malowaniu widocznych elementow
konstrukcji stalowych; w powyzszych pozycjach przedmiarowych znajduje sie jednakze
odwolanie do rys. AR.03 i SW-3 — wg opisu na rys.AR03 (sufity parteru) SW-3 (86,22m?2) to
sufit, ktéry ma by¢ malowany farba lateksowa; natomiast ostatni z sufitéw wyspecyfikowanych
na tym rysunku o pow. 117,04m2 ma by¢ malowany farba kwasoodporna i ogniochronna;

- w zwigzku z powyzszym prosimy o wyjasnienie, jakie roboty i jakimi farbami maja zostaé¢
wykonane w ramach zakresu prac z poz.127 i 128 przedmiaru budowlanego?

- jesli chodzi o farby kwasoodporne prosimy o wskazanie, na jakie kwasy i jakie ich stezenie
(zachlapanie, opary etc.) maja by¢ one odporne?
p )

- ponadto, jesli zgodnie z opisem z rys. AR-03 rzeczywiscie maja byé zastosowane farby o
wiasnosciach jednoczesnie kwaso — i ogniochronnych, to prosimy o wskazanie konkretnego
typu takiej farby, bowiem nie jest to produkt typowy

Odpowiedz : -

W pozycjach 126,127,128 przedmiaru mylnie opisano sufit SW-3 Podany zakres dotyczy
blachy stalowej stropu wg warstw ,,PP1”, , PP2” na rysunku ,,A.06 *.

Po analizie przedmiaru stwierdzono ,ze zakres dotyczacy malowania antykorozyjnego zostat
uwzgledniony w pozycji nr 50 .

W pozycjach nr 127 i 128 nalezy wprowadzi¢ przedmiar = 0 ( zero )

natomiast w pozycji 126 wprowadzi¢ obmiar = 766,00m2( zgodnie z pozycja nr 50 )

Wobec wprowadzenia zmian w przedmiarach branzy budowlanej w kilku pozycjach
Zamawiajacy w dniu 23.10.2013 zamieszeza na stronie internetowej aktualny przedmiar
robét budowlanych uwzgledniajacy wprowadzone zmiany pn. ,, Przedmiar robét
budowlanych— stan na 22.10.2013r.

Przedmiary pozostalych branz z dnia 8.10.2013 pozostajg bez zmian.

Odnosnie rodzaju farb kwasoodpornych i ogniochronnych odpowiemy w kolejnej edycji
odpowiedzi.

Pytanie 23 ;
Odnos$nie suwnicy poruszajacej sie po belce IPE200;

a/- prosimy 0 potwierdzenie, Ze urzadzenie bgdzie poruszalo si¢ tylko po tej belce — wg
nomenklatury producentow bedzie to wige raczej weiagnik, a nie suwnica,

b/- czy wymagany jest naped elektryczny, rgczny, czy moze mieszany (elektryczne
podnoszenie, natomiast jazda wozka reczna)?

¢/- prosimy o okreslenie strefy korozyjnosci wg. normy 1ISO12944-2, zaktadanych
warunkow pracy, w szczegolno$ci rodzaj rodowiska agresywnego chemicznie
{np.C4, C5 etc,),

d/- proszg o okreslenie GNP (Grupy Natezenia Pracy) urzadzenia,



Odpowiedz :

Ad. o/ - urzadzenie bedzie poruszac si¢ po belce zgodnie z rysunkiem A.01 Architektury i rys.
K/26 Konstruke;i.

W projekcie projektant zapisal, ze jest to suwnica, w rzeczywistosci jest to weiagnik na belce
jezdnej.

Ad. b/ W ofercie nalezy przyja¢ weciagnik lafcuchowy lub linowy o elektrycznym
podnoszeniu, udzwig 500 kg, weiagnik w obudowie kompaktowej, jednociegnowy, napiecie
robocze 400V,mechanizm jazdy wciagnika -wozek z napedem recznym, sterowanie
podnoszenia kasetg , mocowanie do belki jezdnej (wchodzi w zakres oferty) zamocowane;j
do konstrukcji stalowej ujgtej w Projekcie Wykonawczym- Konstrukcja.

Ad. ¢/ Zgodnie z opisem w projekcie Konstrukcja , punkt 5.15 Konstrukeje stalowe, strona 20
opisu :

»» Konstrukeje stalowe nalezy zabezpieczy¢ antykorozyjnie do klasy korozyjnosci. atmosfery
C2 wg. PN-EN-IS0-12944-2 , natomiast w strefie korozyjnosci w rejonie pracy z chlorkiem
cynku — strefa C4 wg. normy ISO 12944-2 Niezbedne jest zabezpieczenie stupéw konstrukcji
suwnicy ( weiagnika ) na dziatanie kwaséw.

Ad. ¢/ Grupa Nate¢Zenia Pracy Urzadzenia — urzadzenie pracuje rednio 4-5 dni w miesiacu po
kilka godzin, natgzenie pracy jest wigc bardzo niskie. Zwrécié nalezy uwage jedynie na zapisy
w punkcie c/.
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